
ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА СТАНЦІЯ ПЕРЕЛИВАННЯ КРОВІ 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ»
КНП «КОСПК КОР»

Код ЄДРПОУ 01994899

НАКАЗ

13.01.2025 Кропивницький № 4/од

Про надання послуг
з медичного обслуговування населення 
(лабораторні дослідження)
за плату від фізичних осіб

На підставі пунктів переліку випадків, за яких заклади охорони здоров’я 
державної та комунальної форми власності можуть надавати послуги з 
медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України «Деякі питання надання 
послуг з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і 
фізичних осіб» від 5 липня 2024 р. № 781, а саме:
п. 1. Надання послуг з медичного обслуговування населення без направлення 
лікаря, крім випадків, коли направлення не вимагається відповідно до 
законодавства.
п. 4. Надання послуг з медичного обслуговування населення, які не 
покриваються за програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення.

та відповідно до розділу V п.5.1.11 Статуту КНП «КОСПК КОР», 
НАКАЗУЮ:

1. ЗАТВЕРДИТИ Положення про послуги з медичного обслуговування 
населення (лабораторні дослідження), які надаються КНП «КОСПК КОР» за 
плату від фізичних осіб та ввести в дію з 14 січня 2025 року (Додаток 1).

2. ЗАТВЕРДИТИ Прейскурант на послуги з медичного обслуговування 
населення (лабораторні дослідження), які надаються КНП «КОСПК КОР» за 
плату від фізичних осіб та ввести в дію з 14 січня 2025 року (Додаток 2).

3. ЗАТВЕРДИТИ рівень рентабельності послуг не повинен перевищувати 
25% від повної собівартості послуги. При визначенні вартості послуги, 
використувати метод округлення до десятків.



4. Термін дії тарифів на послуги з медичного обслуговування населення 
(лабораторні дослідження) - до введення нових.

5. ВИЗНАТИ такими, що втратили чинність, накази в. о. генерального 
директора КНП «КОСПК КОР» від 29.02.2024 № 42/од «Про платні послуги 
(лабораторні дослідження), які надаються КНП «КОСПК КОР», від 07.08.2024 № 
87/од «Про внесення змін до калькуляції вартості платних послуг (лабораторних 
досліджень)» з 14 січня 2025 року.

6. ЗАБЕЗПЕЧИТИ Галині КУНІЧЕНКО, заступнику генерального директора 
з економічних питань, приміщення Підприємства, доступні для громадян, копією 
положення про послуги з медичного обслуговування населення (лабораторні 
дослідження), які надаються КНП «КОСПК КОР» за плату від фізичних осіб та 
копією прейскуранта на послуги з медичного обслуговування населення 
(лабораторні дослідження), які надаються КНП «КОСПК КОР» за плату від 
фізичних осіб.

7. ПОКЛАСТИ відповідальність за організацію надання послуг згідно даного 
наказу, в частині організації медичної складової послуг на Анну СТЕПАНЕНКО, 
завідувача відділу (імунолога) лабораторного відділу, в частині розрахунків 
вартості (ціни) на послуги на Галину КУНІЧЕНКО, заступника генерального 
директора з економічних питань.

8. ЗАЛИШАЮ контроль за виконанням наказу за собою.

Т. в.о. генерального директора Роман СОБОЛЬ

З наказом ознайомлені:

Галина КУНІЧЕНКО, заступник генерального директора з 
економічних питань адміністративно-управлінського персоналу 

_ 2025 р.

^-Анна СТЕПАНЕНКО, завідувач відділу (імунолог) 
лабораторного відділу

« » О/ 2025 р.


